1864 in monte della Croce (Pleckenalpe) in latere quod ad Italiam vergit ad viam antiquam (quae fuit ad sinistram venienti ex Italia viae eius quae nunc est) centum fere passibus sub summo monte titulus extat in ipsa rupe incisus, evanidus admodum, ut litterarum vestigia satis explicare non potuerim, licet examinarim diligenter et scalis admotis et clara luce.

RESPECTVS T K/L
 I/ XR // IO P P V E C I /
 GAL I / I L L Y R S E R · V I I
 . . . C
 5 / E R I N
 P E R / O N / I
 P E R I C L I T A / I A
 T A M · T
 / E X T I D

V. 1 τ post s certa est; sequens littera videbatur esse κ, et η pro ea vix admittenda; denique litterae AL satis certae. — 2 in. i certa est, sequens vero ambigua, utrum x fuerit an e; septima potest fuisse o vel c. — 9 extrema littera fuit aut d aut o.

Respectus T. Kal c(onductoris) p(ortoriorum?) p(ublicorum) vec[ti]gali[s] Illyr(ici) ser(vus) vil(icus)
 Contuli. Primus, qui descripsit, parochus est Io. Bapt. Hyacinthus de Riva († 1752), cui acceptam referunt et Bertoli in antiq. Aquil. ms. n. 708 et Grassi in Carnia (1782) p. 11; quamquam utrumque exemplum satis differt. Ex Grassio repetivit Filiasi *mem. de Veneti* ed. 1 (1796) 2, 246, ed. 2 1, 456, addens Cortenovium et Asquinium tempore impeditos hanc describere non potuisse. Cortenovius tamen in codice suo p. 52. 53 habet duo exempla, quorum alterum Bertolianum est, alterum ex lapide certe emendatum. Habet item Asquinius *Forogiulio* p. 54, testatus se vidisse a. 1782 cum Cortenovio. Descripserunt deinde Siauue, qui item edidit in eph. *Moniteur universel* 26 Febr. 1809 et *sugli ultimi scavi di Zuglio* (Veronae 1812) p. 3; Ankershofen 1 adn. p. 38, qui vidit 30 Aug. 1834; Iabornegg *Archiv für Kärnten* 1849, 53; Cumano a. 1857 qui mihi dedit; Steiner 4061 a prioribus; M. . . . in Carinthia 1858, 67. — Subieci sex potiora exempla cum propter interpolationes, maxime Asquinianas, tum propterea quod Siauavianum (quod lapidem examinanti mihi vellem ad manus fuisset) diligentissime factum eoque tempore, quo scriptura paullo plenior etiamtum erat, certe dignum est quod expendatur. Recentiora autem Ankershofeni Iaborneggi Cumani propriam utilitatem nullam habent itaque ea omisi.

Bertoli:	Grassi:	Cortenovis:	Siauue:	Asquini:	Anon. in Carinth. 1858:
CES FECIT . . . L	/ICES FECIT ///L///	RESPECTV · DIVI	RESPECTVS · T · IVL	RESPECTV col · IVL	RESPECTVETHS ·
III VIROS	/// III VIROS	CAESARIS III VIROS	PER // ICII · P · VECTI	KAR VECTI	N · R · ICHNIVECP ·
CALEND · R · SEP . . .	GALLI /// LIBER SERVI //	GAL C LIB ET SERV	GAL · S · ILLYR · SER · VIL	GAL SER · VII	GALLI · R · SERV ·
5 SI IN	///////	//// E // // // //	STAT · CV // IEM // //	STAT · r. p. iuLIENS
ER MONT	/// REN	//// PERENNIS	/// GRIN // // // RIN ALPIN
PERICLITAN	BENEFICEN ///	// ERENN // //	PER / ONT // // //	. . E . . mONTem alpin	PER
VIAM SEMP	PERICLITAN ///	PERICLITANTE // //	RICLITABANT //	PERICLITANte pop	RICLITA VN
.	VIAM STABI ///	VIAM STABILEM	Γ AM STABI ///	VIAM · STABilem	TAM ST
.	///////	///////	EXERCITV · IN ///	SEXTO